ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	30 марта 2018года

	№ 40/131 – 6

р.п. Кантемировка
О приеме предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
(в резерв участковых избирательных комиссий)

На основании статей 22 и 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст информационного сообщения Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района о сроках и порядке предоставления предложений по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий  (приложение № 1).
2.   Вышеуказанное информационное сообщение   опубликовать в районной газете

"Кантемировский вестник".
3. Приступить к приему предложений по кандидатурам членов 44 участковых              избирательных комиссий с правом решающего голоса и в резерв составов              участковых избирательных комиссий, образуемых для проведения выборов и              референдумов всех уровней на территории Кантемировского района на срок              полномочий 5 лет в количественном составе, согласно приложению №2.

 4. Для предварительного рассмотрения кандидатур для включения в составы участковых избирательных комиссий и порядка их выдвижения создать рабочую группу в составе:

- Бугаева О.Н..         - заместитель председателя комиссии – председатель группы;

- Неменущая Е.В. – член ТИК с правом решающего голоса;

- Писаренко О.С.  – член ТИК с правом решающего голоса.
 5. Разместить  настоящее решение в сети интернет на странице ТИК Кантемировского района официального сайта администрации Кантемировского муниципального района – http://adminknt.ru/rajon/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-kantemirovskogo-rajona-voronezhskoj-oblasti.html.

Председатель комиссии
            С. Ф. Бенда

Секретарь комиссии                                                                      Н.В.Боброва

      Приложение 1
к решению Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района                                                               № 40/131-6  от 30 марта 2018 года
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района

о приеме предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
(в резерв участковых избирательных комиссий)
Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных  гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия Кантемировского района
объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков с №18/01 по №18/44.
Прием документов осуществляется не менее 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения с 04 апреля 2018 года по 03 мая 2018 года в рабочие дни: понедельник-четверг – с 900 до 1800, пятница – с 900 до 1645, перерыв – с 1300 до 1345 по адресу: Воронежская область р.п.Кантемировка ул. Победы д.17 кабинет 103.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить:

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений:

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых  комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений:

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав участковых  комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных согласно приложения № 1 к Постановлению ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий»;

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой комиссии.
3. Копия документа лица, кандидатура которого предложена, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы и занимаемой должности (трудовой книжки либо справки с основного места работы), а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий (то есть о деятельности, приносящей ему доход) или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

4. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3x4 см (без уголка).
Образцы документов, необходимых для внесения предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) можно получить в территориальной избирательной комиссии или на сайте Избирательной комиссии Воронежской области www.voronezh.izbirkom.ru в разделе «Политические партии».
                                                                                                           Приложение 2
                                                                                   к решению  Территориальной  избирательной
                                                                                           комиссии Кантемировского района

                                                                                                № 40/131-6  от 30 марта 2018 года
Количественный состав участковых избирательных комиссий:
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	количество членов комиссии

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	количество членов комиссии

	18/01
	12
	18/24
	12

	18/02
	12
	18/25
	5

	18/03
	12
	18/26
	7

	18/04
	12
	18/27
	9

	18/05
	12
	18/28
	5

	18/06
	9
	18/29
	9

	18/07
	12
	18/30
	12

	18/08
	9
	18/31
	12

	18/09
	9
	18/32
	7

	18/10
	9
	18/33
	7

	18/11
	9
	18/34
	7

	18/12
	7
	18/35
	9

	18/13
	9
	18/36
	9

	18/14
	7
	18/37
	12

	18/15
	9
	18/38
	9

	18/16
	9
	18/39
	9

	18/17
	9
	18/40
	12

	18/18
	9
	18/41
	5

	18/19
	9
	18/42
	9

	18/20
	9
	18/43
	7

	18/21
	12
	18/44
	7

	18/22
	9

	18/23
	9

                                      Итого
 404
О дате, времени и месте проведения заседания территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий информация будет доведена дополнительно.
03 марта 2018 г
         Территориальная избирательная комиссия
Кантемировского района района
 Прошу Вас внести изменения в количественный состав участковых избирательных комиссий:
 В  строке участковая избирательная комиссия избирательного участка №18/08 следует читать «9» вместо напечатанной «5», № 18/15 читать   «9» вместо напечатанной «5»,строки №18/45, 18/46 удалить, итого следует читать 404 вместо 416.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	количество членов комиссии

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	количество членов комиссии

	18/01
	12
	18/24
	12

	18/02
	12
	18/25
	5

	18/03
	12
	18/26
	7

	18/04
	12
	18/27
	9

	18/05
	12
	18/28
	5

	18/06
	9
	18/29
	9

	18/07
	12
	18/30
	12

	18/08
	9
	18/31
	12

	18/09
	9
	18/32
	7

	18/10
	9
	18/33
	7

	18/11
	9
	18/34
	7

	18/12
	7
	18/35
	9

	18/13
	9
	18/36
	9

	18/14
	7
	18/37
	12

	18/15
	9
	18/38
	9

	18/16
	9
	18/39
	9

	18/17
	9
	18/40
	12

	18/18
	9
	18/41
	5

	18/19
	9
	18/42
	9

	18/20
	9
	18/43
	7

	18/21
	12
	18/44
	7

	18/22
	9

	18/23
	9

                                      Итого
 404